
 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 1 di 4 
 

Reg. delib. n. 17 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 570 DD. 7/4/2015 
E MODIFICA DELIBERAZIONE DELL’OPERA UNIVERSITARIA N. 7/2015 (ACCORDO DI 
PROGRAMMA PAT-COMUNE DI TRENTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA “CASA DELLO 
SPORT”) 

 

 

 

Il giorno 29 aprile 2015 ad ore 16.00 nella sala delle Sedute dell’Opera Universitaria 

in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Sotto la presidenza del 

 
 PRESIDENTE ALBERTO MOLINARI 
   
Presenti: COMPONENTI CATERINA BOSCOLO MENEGUOLO 
  MARIA LAURA FRIGOTTO 
  FLORITA SARDELLA 
  FRANCESCA SARTORI 
  CARLA STRUMENDO 
  TOBIA RONCO 
   
 REVISORI DEI CONTI MARCO BERNARDIS 
   
Assenti:   
 VICE PRESIDENTE FRANCESCO BOLLA 
 COMPONENTE ILARIA GOIO 
   
Segretario verbalizzante: IL DIRETTORE PAOLO FONTANA 
   

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

 



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 2 di 4 
 

 

Il Relatore comunica: 

con deliberazione n. 2363 del 22 dicembre 2014, la Giunta provinciale ha approvato lo schema di 
Accordo di programma con il Comune di Trento per la realizzazione della “Casa dello sport” e di 
altri interventi su compendi sportivi nello stesso Comune, prevedendo la controfirma della 
convenzione da parte di Opera Universitaria in relazione al trasferimento di quota parte di risorse 
da parte del Comune di Trento all’Opera per la messa a disposizione di spazi per la “Casa dello 
Sport” nel compendio universitario “Sanbàpolis”. 

Con deliberazione n. 7 dd. 30 gennaio 2015 il Consiglio di Amministrazione di Opera Universitaria 
ha preso atto di tale schema di Accordo di programma ed ha autorizzato il Presidente alla 
sottoscrizione dell’Accordo medesimo. 

In sede di avvio delle procedure relative alla sottoscrizione dell’Accordo, il Comune di Trento ha 
espresso la volontà di apportare alcune modifiche prevedendo in particolare la possibilità che in 
alternativa agli interventi di adeguamento e copertura dell’impianto natatorio “G. Manazzon” 
venga realizzato un altro impianto natatorio con conseguente modifica degli art. 1 e 4 dell’Accordo 
di programma. 

La Giunta Provinciale ha ritenuto che le modifiche richieste dal Comune potessero essere accolte e 
le ha autorizzate con deliberazione di Giunta Provinciale n. 570 di data 7 aprile 2015, 
provvedimento successivamente comunicato a Opera Universitaria con nota di data 14 aprile 
2015. 

Considerato che le modifiche apportate al testo mantengono invariati gli impegni per i quali è 
prevista la controfirma di Opera Universitaria, la Provincia ritiene possa considerarsi valida 
l’autorizzazione espressa con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Opera n. 7 del 30 
gennaio 2015. 

Con il presente provvedimento si prende comunque atto del testo dell’Accordo modificato dalla 
deliberazione di Giunta provinciale 570/2015  (come da allegato 1 al presente provvedimento) 
confermando l’autorizzazione alla sottoscrizione dell’Accordo di programma con la Provincia di 
Trento e il Comune di Trento per la realizzazione della “Casa dello sport” e di altri interventi su 
compendi sportivi nel Comune di Trento. 

Tutto ciò premesso, 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− udita la relazione; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 3 di 4 
 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 
166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 
regolamento di attuazione; 

− con voti unanimi, espressi nella forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto della deliberazione della Giunta provinciale  n. 570 dd. 7 aprile 2015 che 
modifica (come da allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, all. 1) la deliberazione n. 2363 del 22 dicembre 2014 con la quale era stato 
approvato lo schema di Accordo di programma con il Comune di Trento per la realizzazione 
della “Casa dello sport” e di altri interventi su compendi sportivi nello stesso Comune, Accordo 
che prevedeva la controfirma di Opera Universitaria in relazione al trasferimento di quota parte 
di risorse da parte del Comune di Trento all’Opera Universitaria per la messa a disposizione di 
spazi per la “Casa dello Sport” nel compendio universitario “Sanbàpolis”; 

2) di dare atto che le modifiche apportate al precedente schema di Accordo di programma  
mantengono invariati gli impegni per i quali è prevista la controfirma di Opera Universitaria. 

 

(all. 1) 

 

(PF/ev) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 4 di 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

Adunanza chiusa ad ore 17.45 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof. Alberto Molinari  Dott. Paolo Fontana 

 

   

 

 

 

 
RAGIONERIA 

  
DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                        □ 
Visto e approvato l’impegno sul  
 

DELIBERA N.____________   DEL  _________________ Trento, _______________________________ 
  
DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE:     X  LA RAGIONERIA 
 ______________________________________ 

 

 


	DELIBERA

